
1 
 

 

 

 

 
 

 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
uzavřené dne 29. 03. 2022 dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, 

uzavřena mezi těmito stranami: 
 

I. Smluvní strany 
 
1.  Město Rotava 
Název: Město Rotava 
Sídlo: sídliště č. p. 721, 357 01 Rotava 
Zastoupená: Michal Červenka, starosta města 
IČ: 00259551 
DIČ: CZ00259551 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 27-0862166389/0800 

     
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 
a 

  
2. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.  
se sídlem: Chebská 53, 356 58 Sokolov  
zastoupená: Martin Vedral, společník-jednatel  
Odpovědný pracovník ve věcech technických: Martin Vedral, společník-jednatel  
Hlavní stavbyvedoucí (autorizovaná osoba): Martin Vedral, společník-jednatel  
Telefon: 777 740 215  
E-mail: mail@bss-so.cz  
IČ: 25233866  
DIČ: CZ25233866  
Plátce DPH: ANO  
Bankovní spojení: Raiffeisen bank  
Číslo účtu: 693509001/5500          
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále dohodnutých tento dodatek č. 1 smlouvy o 

dílo na akci: „Parkovací a odstavná stání za blokem č. 25 ve městě Rotava“ (dále jen "dodatek"). 



2 
 

 

 

II. Předmět dodatku 
 

 

2.1. Předmětem tohoto dodatku je vzájemná úprava práv a povinností mezi objednatelem a zhotovitelem, a 
to z toho důvodu, že realizace předmětného díla vyžaduje změny oproti předloženému projektu, které 
budou provedeny formou víceprací a méněprací. 

2.2. Tyto změny nemohl objednatel předpokládat, a to ani přes přiměřenou přípravu zadávacího řízení na 
původní veřejnou zakázku, při zohlednění jemu dostupných prostředků, povahy a vlastností konkrétního 
projektu, osvědčených postupů v dotčené oblasti a potřeby zajistit vhodný poměr mezi zdroji 
vynaloženými na přípravu zadání veřejné zakázky (na základě které byla smlouva uzavřena) a její 
odhadovanou hodnotu. Při uzavírání tohoto dodatku dodržel objednatel ustanovení § 222 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

2.3. Dotčené vícepráce a méněpráce jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku. Soupisem víceprací a 
méněprací se upravuje položkový rozpočet, který byl přílohou uzavřené smlouvy o dílo ze dne 29. 03. 
2022. 

2.4. Tímto dodatkem se mění cena za provedení díla takto: 

 

Původní ustanovení: 

 

V. Cena a platební podmínky 
 

 

5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH  5.777.664,00 Kč 
21 % DPH  1.213.309,44 Kč 

Cena vč. DPH   6.990.973,44 Kč 

            /dále jen „Cena za provedení díla“/.     

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným dodatkem jinak.  

  

Se mění na: 

 

V. Cena a platební podmínky 
 

 

5.1. Cena za provedení díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH  5.767.988,00 Kč 
21 % DPH  1.211.277,48 Kč 

Cena vč. DPH   6.979.265,48 Kč 

            /dále jen „Cena za provedení díla“/.     

Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná, nedohodnou-li se strany písemným dodatkem 
jinak.  

 

 



3 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají bez změny.  

3.2. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy (dodatku) a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

3.3. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo bylo schváleno na řádném jednání Zastupitelstva města 
Rotava a to dne 7. června 2022 pod číslem usnesení ZM/51/3/22. 

 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 k dodatku SoD č. 1 (soupis změn) 

 

      
V Rotavě dne .....................................        V Sokolově dne………………………………… 
  
   
 
 
                                      
.............................................................         ............................................................. 
                    Michal Červenka                                                                                  Martin Vedral 
                         starosta                                                                                společník-jednatel 


		2022-06-16T13:00:36+0200
	Michal Červenka


		2022-06-16T14:35:45+0200
	Martin Vedral




